

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

			INGRESOS	358.254.349	415.092.445	416.175.924
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	47.767
	02		Del Gobierno Central	10	10	47.767
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	47.767
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	8.541
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	8.541
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	135.779	154.198	429.767
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	135.759	135.759	207.475
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	2.763
	99		Otros	10	18.429	219.529
09			APORTE FISCAL	286.371.108	340.190.785	335.978.540
	01		Libre	286.371.108	340.190.785	335.978.540
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	70.773.952	73.773.952	79.538.170
	02		Hipotecarios	70.773.952	73.773.952	79.538.170
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	952.745	952.745	173.139
	03		De Otras Entidades Públicas	952.745	952.745	173.139
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	863.190	863.190	173.139
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	70.603	70.603	0
		004	De Municipalidades para Conservación y Mantención de Parques	18.952	18.952	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	358.254.349	415.092.445	414.345.374
21			GASTOS EN PERSONAL	7.092.186	7.609.543	7.581.846
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	906.980	948.507	948.142
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		115.708	115.708
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		115.708	115.708
25			INTEGROS AL FISCO	135.759	135.759	0
	99		Otros Integros al Fisco	135.759	135.759	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		315.620	556.713
	01		Devoluciones		271.475	271.473
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		44.145	285.240
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		6.865	6.833
	04		Mobiliario y Otros		5.080	5.074
	05		Máquinas y Equipos		1.785	1.759
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	28.318.956	20.053.849	19.302.172
	02		Proyectos	28.318.956	20.053.849	19.302.172
32			PRÉSTAMOS	130.834.557	161.988.937	161.988.576
	02		Hipotecarios	130.834.557	161.988.937	161.988.576
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	130.834.557	161.988.937	161.988.576
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	190.965.901	213.444.748	213.325.058
	01		Al Sector Privado	190.965.901	212.397.240	212.278.358

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
182701 : SERVIU REGIÓN DEL MAULE

34	03	023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		20.000	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	17.449.782	20.831.240	20.831.182
		127	Subsidios Leasing	5.694	0	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	31.136.355	22.466.616	22.462.570
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	77.181.841	100.232.484	100.145.639
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	18.571.324	12.701.465	12.701.467
		136	Programa de Habitabilidad Rural	29.187.630	22.291.212	22.290.389
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	17.433.275	33.854.223	33.847.111
			A Otras Entidades Públicas		1.047.508	1.046.700
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		398.700	397.892
	07	106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		648.808	648.808
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10.472.909	10.520.326
			Deuda Flotante	10	10.472.909	10.520.326
			RESULTADO			1.830.550